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VELKOMMEN TIL KERAMIKVÆRKSTEDET 
Keramikværkstedet i Folkehuset Trige blev etableret i 2023 som et resultat af et samarbejde mellem 

frivillige kræfter, Århus kommune og Veluxfonden. Værkstedet udvikler sig stadig og afprøver 

forskellige modeller for drift. Som styrende enhed sidder Frivilligteamet, der i fællesskab beslutter 

retningen for værkstedet.    

EN DEL AF FOLKEHUSET TRIGE 

Keramikværkstedet er en del af folkehuset, derfor gælder samme regler for keramikværkstedet og 

dets medlemmer samme regler som for andre grupper, der låner folkehuset.  

Det betyder vi støtter caféen i dens åbningstid ved eventuel forplejning, mad og kaffe købes der. 

Forplejning udenfor caféens åbningstid skal fortrinsvis bestilles i caféen, hvis det er muligt for 

caféen. Der skal ved forplejning altid laves en individuel aftale med personalet i køkkenet. 

Kontakt caféen i folkehuset om mulighederne for forplejning i og udenfor caféens åbningstid. Du kan 

finde kontaktinformationer på caféen på vores hjemmeside: https://folkehuse.aarhus.dk/.  

VISION 
Vi har en vision om at være et favnende fællesskab, hvor vi laver keramik på hobbyniveau, og hvor 

der er plads til alle. Frivilligteamet løfter mange opgaver i værkstedet dvs. alt fra bestilling af varer, 

brænding, medlemskontakt og særlige arrangementer. Dog er det indsatsen fra alle medlemmer, 

der gør, at værkstedet fungerer og kan rumme os alle.  

https://folkehuse.aarhus.dk/
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MEDLEMSBETINGELSER 
Keramikværkstedet i Trige har en tillidsbaseret tilgang, hvor det er op til værkstedets brugere og 

medlemmer, at registrere brug af lokaler samt køb af ler.  

Som medlem af værkstedet forpligter du dig til at bidrage til værkstedets drift. Vores succes hviler 

på, at alle tager del i opgaver som fx oprydning, rengøring samt vask af viskestykker og klude. 

Som medlem har du også et socialt ansvar for at byde nye brugere velkomne og skabe en god 

stemning i værkstedet.  

Keramikværkstedet i Trige er tiltænkt hobbykeramikere. Vi har hverken kapacitet eller personale til 

masseproduktion. Hvis du gerne vil producere med salg for øje, henviser vi til andre tilbud i 

kommunen.  

HVAD FORPLIGTER JEG MIG TIL SOM MEDLEM? 

Som medlemmer forpligter vi os til i fællesskab at værne om, vedligeholde og udvikle værkstedet.  

 

Det betyder, at vi: 

- hjælper med at holde værkstedet rent ved at gøre rent efter en selv med en vådklud, 

støvsugning / gulvvask hvor du har siddet 

- efterlader værkstedet rengjort jf. ”Tjekliste inden jeg går”, som hænger ved døren 

- beskytter vores redskaber og maskiner mod unødvendigt slid 

- deltager i de periodiske hovedrengøringer  

- selv er ansvarlige for at registrere ankomst og at betale for ler 

- byder alle velkomne og favner forskellighed. 

-  

HVORDAN BLIVER JEG MEDLEM? 

Der er desværre ikke flere ledige pladser i værkstedet i øjeblikket. Forhåbentlig åbner vi op for nye 

medlemmer i marts 2026.  

Et medlemskab giver dig adgang til værkstedets lokaler, materialer og værktøj, samt at købe 

materialer til medlemspris.  

Pris for medlemskab:  

Almindeligt medlemskab Kr. 400 pr. sæson (marts-august eller september - februar) 

Studerende og pensionister Kr. 200 pr. sæson (marts-august eller september - februar) 

Dagsbillet  Kr. 30 for 3 timer 

 

Du må gerne komme forbi og prøve at arbejde med keramik et par gange, inden du melder dig ind. I 

så fald kan du møde op i den bemandede åbningstid og købe en dagsbillet. (Se åbningstider 

længere fremme). 

Som medlem må du gerne medbringe en gæst. Gæster køber en dagsbillet og kan købe ler på 

samme vilkår som medlemmer. Gældende regler for dagsbillet er, samme person kan kun købe en 

dagbillet 3 gange, før man skal opskrive sig til et medlemskab eller købe adgang til værkstedet via 

kursus.  

Børn behøver ikke medlemskab, men kan, ifølge med en voksen, få adgang med en dagsbillet.  

HVORDAN FÅR JEG ET KØREKORT? 

Som medlem kan du tage et ”kørekort”, som vil give dig adgang til værkstedet ud over den officielle 

åbningstid.  
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Kørekortet er gratis og opnås ved at følge de jævnlige introduktioner, hvor en frivillig/medarbejder 

gennemgår værkstedets funktioner og materialer.  

Du behøver ikke et kørekort for at møde op i værkstedet i den bemandede åbningstid.  

Er du medlem og har gennemgået ”kørekortet”, har du mulighed for at købe en nøgle til værkstedet. 

Med nøgle kan du benytte værkstedet ud over den officielle åbningstid. Dog ikke i tidsrum, hvor 

værkstedet er reserveret til kurser o. lign.  

En nøgle koster 110kr og er en engangsinvestering.  

MISVEDLIGEHOLD AF MEDLEMSBETINGELSER 

Det forventes, at alle medlemmer overholder betingelserne for medlemskabet. Ved indmeldelse 

accepterer du de gældende retningslinjer for brug af Keramikværkstedet Trige. 

Hvis betingelserne ikke overholdes, betragtes det som misligholdelse af medlemskabet. I sådanne 

tilfælde forbeholder vi os retten til at iværksætte sanktioner. I alvorlige tilfælde kan dette føre til 

karantæne eller i sidste ende ophævelse af medlemskabet og udelukkelse fra værkstedet. 

 

Vi har dog en trinvis tilgang, før det når så vidt: 

1. Dialog – Da værkstedet bygger på tillid, vil første skridt altid være en åben dialog mellem 

medlem og frivilligkonsulent, hvor eventuelle udfordringer eller bekymringer drøftes.  

2. Advarsel – Hvis situationen ikke ændrer sig, vil næste skridt være en formel advarsel fra 

folkehusets leder med tydelig information om konsekvenser ved fortsat misligholdelse.  

Har du spørgsmål til medlemskabet – eller er du i tvivl om, hvorvidt noget er i strid med reglerne – 

er du altid velkommen til at spørge. Vi er åbne for dialog og ønsker sammen at udvikle værkstedet 

på en god måde. 

SÅDAN BRUGER DU VÆRKSTEDET 
ÅBNINGSTIDER  

Da vores værksted drives af et Frivilligteam, hvor der stadig kommer nye til, får vi stadig nye ideer 

og finder bedre måder at organisere os på. Nye tiltag vil blive meldt ud i god tid, enten i et 

nyhedsbrev eller på Folkehuset Triges facebookside. På facebooksiden kan du altid se et opdateret 

skema over åbningstider.  

Herunder ser du åbningstiderne for nuværende sæson. 
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De mørkeste felter er tidsrum, hvor værkstedet er reserveret til kurser. 

De orange felter er tidsrum, hvor værkstedet er åbent for medlemmer og evt. gæster (med 

dagsbillet) i følge med medlemmer.  

De lysorange felter er tidsrum, hvor værkstedet er åbent for alle. Her kan du arbejde i værkstedet 

uden medlemskab ved at købe dagsbillet. Vi bestræber os på, at en af vores frivillige står klar til at 

modtage dig, og vise hvor tingene står.  

Vær opmærksom på, at du skal være selvhjulpen, og at vores frivillige ikke tilbyder undervisning. Er 

du helt ny i keramikken, henviser vi til vores kurser, som jævnligt slås op på FO.dk. 

 

PRISER PÅ LER OG BRÆNDING? 

Prisen på ler varierer ml. 50-70kr for 1 kg ler afhængig af lertypen. Inkluderet i denne pris er de to 

brændinger leret skal igennem for at blive til keramik, samt alt hvad du ønsker at dekorere og 

glasere dine ting med.  

Stentøjsler 50kr/kg 

Stentøjsler og lavaplet 50kr/kg 

Grå lavaler 60kr/kg 

Porcelænsler China 70kr/kg 

Rakuler (inkl. rakubrænding) 70kr/kg 

 

SKAL JEG BOOKE PLADS? 

Det er ikke muligt at booke plads i værkstedet.  

HVORDAN TJEKKER JEG IND?  

Når du ankommer til værkstedet, tjekker du ind ved at skrive dit navn på tjek-in-listen og angive 

tidspunkt for start. Herefter har du 3 timer til at arbejde med dine ting. Brugere der ankommer, kan 

dermed se, hvornår der er en plads ledig i værkstedet.  

Hvis ikke alle 14 pladser i værkstedet er i brug, må du gerne blive længere.  

HVORDAN TJEKKER JEG UD? 

Når du er færdig i værkstedet, tjekker du ud ved at notere dit forbrug af ler,  hvor meget du har 

indbetalt på mobilepay og tidspunktet du forlader værkstedet ved dit navn på tjek-in-listen. Til sidst 

gennemgår du ”Tjeklisten inden jeg går” som hænger ved døren.  

HVORDAN BETALER JEG? 

Al betaling foregår på mobilepay. Se vejledningen på tavlen i værkstedet.  

TJEKLISTE INDEN DU GÅR HJEM: 
- Er din plads gjort ren og klar til næste bruger? Husk at tjekke gulvet. 

- Har du rengjort det værktøj du har brugt, tørret det af og sat det på plads? 

- Er posen/kassen med ler lukket helt tæt til? 

- Står dine ting på den rigtige hylde i tørrerummet? 

- Har du lagt en seddel ved dine ting med navn + dato? 

- Har du overført penge på Mobil Pay? 

- Er døre og vinduer låst? 
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